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MES DE DEZEMBRO

ATIVO EXERC. ATUAL EXERC. ANTERIOR
ATIVO CIRCULANTE 247.395,76 148.193,57
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 246.316,26 146.828,03
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 1.079,50 1.365,54
ATIVO NAO CIRCULANTE 978.278,77 622.908,73
IMOBILIZADO 978.278,77 622.908,73
TOTAL DO ATIVO 1.225.674,53 771.102,30

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

EXERC. ATUAL

EXERC. ANTERIOR

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGCOES A CURTO PRAZO
PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADOS ACUMULADOS

(30.356,04)
(417,75)
(29.875,06)
(63,23)
(1.195.318,49)
(1.195.318,49)

(1.319,56)
(432,89)
(596,63)
(290,04)

(769.782,74)
(769.782,74)

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

(1.225.674,53)

(771.102,30)

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES (LEI 4320/64)

EXERC. ATUAL

EXERC. ANTERIOR

ATIVO (1) 1.225.674,53 771.102,30
Ativo Financeiro 247.395,76 148.193,57
Ativo Permanente 978.278,77 622.908,73

PASSIVO (1) (226.249,77) (148.029,90)
Passivo Financeiro (225.832,02) (147.597,01)
Passivo Permanente (417,75) (432,89)

SALDO PATRIMONIAL (1) =(1-11) 999.424,76 623.072,40

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO (LEI 4320/64)

EXERC. ATUAL

EXERC. ANTERIOR

ATOS POTENCIAIS ATIVOS 0,00 0,00
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS 0,00 0,00
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES 0,00 0,00
DIREITOS CONTRATUAIS 0,00 0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 0,00 0,00

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 0,00 0,00
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS 0,00 0,00
OBRIGACOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES 0,00 0,00
OBRIGAGCOES CONTRATUAIS 0,00 0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 0,00 0,00

OUTROS ATOS POTENCIAIS 0,00 0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS - TRANSITORIA 0,00 0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS - TRANSITORIA 0,00 0,00

TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS 0,00 0,00

QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO (LEI 4320/64)

EXERC. ATUAL

EXERC. ANTERIOR

FONTES DE RECURSOS

100 Recursos Ordinarios (21.563,74) (596,56)
TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS (21.563,74) (596,56)
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