

Balanço Patrimonial

Página 1 de 1

Município de Chapada Gaúcha - Câmara Municipal

2020

01/27/2021 10:39:11

MÊS DE DEZEMBRO		
ATIVO	EXERC. ATUAL	EXERC. ANTERIOR
ATIVO CIRCULANTE	247.395,76	148.193,57
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	246.316,26	146.828,03
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	1.079,50	1.365,54
ATIVO NÃO CIRCULANTE	978.278,77	622.908,73
IMOBILIZADO	978.278,77	622.908,73
TOTAL DO ATIVO	1.225.674,53	771.102,30
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	EXERC. ATUAL	EXERC. ANTERIOR
PASSIVO CIRCULANTE	(30.356,04)	(1.319,56)
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR	(417,75)	(432,89)
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	(29.875,06)	(596,63)
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	(63,23)	(290,04)
PATRIMÔNIO LIQUIDO	(1.195.318,49)	(769.782,74)
RESULTADOS ACUMULADOS	(1.195.318,49)	(769.782,74)
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(1.225.674,53)	(771.102,30)
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES (LEI 4320/64)	EXERC. ATUAL	EXERC. ANTERIOR
ATIVO (I)	1.225.674,53	771.102,30
Ativo Financeiro	247.395,76	148.193,57
Ativo Permanente	978.278,77	622.908,73
PASSIVO (II)	(226.249,77)	(148.029,90)
Passivo Financeiro	(225.832,02)	(147.597,01)
Passivo Permanente	(417,75)	(432,89)
SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)	999.424,76	623.072,40
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO (LEI 4320/64)	EXERC. ATUAL	EXERC. ANTERIOR
ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00	0,00
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	0,00	0,00
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	0,00	0,00
DIREITOS CONTRATUAIS	0,00	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00	0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	0,00	0,00
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS	0,00	0,00
OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	0,00	0,00
OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS	0,00	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	0,00	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS	0,00	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS - TRANSITÓRIA	0,00	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS - TRANSITÓRIA	0,00	0,00
TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS	0,00	0,00
QUADRO DO SUPERÁVIT / DÉFICIT FINANCEIRO (LEI 4320/64)	EXERC. ATUAL	EXERC. ANTERIOR
FONTES DE RECURSOS		
100 Recursos Ordinários	(21.563,74)	(596,56)
TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS	(21.563,74)	(596,56)
L & C - Assessoria Contábil		- Fim de Relatório -



Balanço Patrimonial Município de Chapada Gaúcha - Câmara Municipal 2020

Página 2 de 2

01/27/2021 10:39:11

MÊS DE DEZEMBRO

011.531.468-78 069.029.506-52 097.050.656-24 24.414.133/0001-72